
ae
,

12
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 01.616.269/0001-60

PORTARIA Nº. 551/2026 DE 29 DE JANEIRO DE 2026.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CHEFE DE
SERVIÇO DA (SEMUS) SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO

MARANHÃO, JOSÉ GONÇALVES LIMA no uso das atribuições que lhe confere

o art. 80 caput, inciso VI da Lei Orgânica.

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear ROMÁRIO JOSÉ DE MORAIS para o cargo de

CHEFE DE SERVIÇO DA (SEMUS), SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas

as disposições ao contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS, ESTADO

DO MARANHÃO, aos 29 dias do mês de janeiro de 2026.

JOSE GONCALVES | Seres al
LIMA:33626200353 Pi tozaor 29122307 0300
JOSÉ GONÇALVES LIMA

Prefeito do Município de Davinópolis Ma

[DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL PU:Lit;
Irnicão n:J 346 [2026 ano
nata LI. O]ASAE Prod


